[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 22
от 30 мая 2011 года

сессия 22 созыва 4

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2011 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 74 от 25.12.2007 года и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить внесенные изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2011 год, принятый решением Собрания городского округа от 22.12.2010 №62 и утвержденный решением городского округа от 23.12.2010 №43 (в редакции решения Собрания городского округа от 29.12.2010 № 70; от 24.01.2011 № 1; от 25.04.2011 № 14) (прилагаются).

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.Ф. Никитину  для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Г.В. Крутых.

	Председатель Собрания

городского округа

	Г.В.Крутых

[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 22
от 30 мая 2011 года

сессия 22 созыва 4

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2011 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 74 от 25.12.2007 года и статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район»

1.Утвердить внесенные изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2011 год, принятый решением Собрания городского округа от 22.12.2010 №62 и утвержденный решением городского округа от 23.12.2010 №43 (в редакции решения Собрания городского округа от 29.12.2010 №70; от 24.01.2011 №1; от 25.04.2011 № 14) (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Красное знамя".

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                     В.Ф. Никитин

6 июня 2011 г.

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                      №  22  от 30.05.2011

ИЗМЕНЕНИЯ

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2011 ГОД,

принятый решением Собрания городского округа от 22.12.2010 № 62

и утвержденный решением городского округа от 23.12.2010 № 43

(в редакции решения Собрания городского округа от 29.12.2010 № 70; от 24.01.2011 № 1; от 25.04.2011 № 14)

Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский» на 2011 год следующие изменения:

1) В статье 1:

-п.1  изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  989 769 598,36 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 044 283 471,87  рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 54 513 873,51  рублей из них:

- 3 136 033 рублей или 5 % за счет допустимого размера дефицита бюджета от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

- 51 377 840,51 рублей за счет допустимого снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.
-в п.п 1 п.2  цифры «692 402 400» заменить цифрами «891 158 443,36»
2) В статье 12:

-в п.2  цифры «195 218 800» заменить цифрами «393 974 843,36»

3). В приложении 3:

-в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «691 598 555»  заменить цифрами «890 354 598,36»

-в строке «Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»  цифры «692 402 400»  заменить цифрами «891 158 443,36»

-в строке Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) цифры «195 218 800» заменить цифрами «389 075 700»

-в строке «Прочие субсидии» цифры «195 218 800» заменить цифрами «195 668 800»

-в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры «83 786 700» заменить цифрами «88 685 843,36»

В раздел «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» после строки:
	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

добавить строки следующего содержания:
	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	193 406 900

	2 02 02077 04 0000 151
	Субсидия на реализацию областной целевой программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Сахалинской области на 2009-2013 годы и на период до 2017 года»
	193 406 900

-В раздел «Прочие субсидии» добавить строку следующего содержания:

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на софинансирование мероприятий долгосрочной целевой программы Сахалинской области» «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2010-2012 годы»
	450 000

-В раздел «Иные межбюджетные трансферты» после строки:
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

добавить строки следующего содержания:
	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	4 899 143,36

	2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (восстановление автомобильных мостов)
	4 899 143,36

-в строке «Итого доходов» цифры «791 013 555» заменить цифрами «989 769 598,36».

4). В приложении 6:

-в строке «Национальная экономика 0400 0000000 000» цифры «30 152 676» заменить цифрами «35 501 819,36»;
-раздел «Национальная экономика» дополнить строками следующего содержания:
	    Общеэкономические вопросы
	0401
	0000000
	000
	450 000,00

	      ОЦП "Содействие занятости населения  Сахалинской области на 2010-2012 годы""
	0401
	5221500
	000
	450 000,00

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет субвенций и межбюджетных субсидий
	0401
	5221500
	570
	450 000,00

-подраздел  «Дорожное хозяйство 0409 0000000 000» изложить в следующей редакции:
	    Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	25 035 843,36

	      Содержание автомобильных дорог  общего пользования
	0409
	3150203
	000
	24 930 843,36

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет местного бюджета
	0409
	3150203
	560
	3 189 000,00

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет субвенций и межбюджетных субсидий
	0409
	3150203
	570
	21 741 843,36

	      Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Александровск-Сахалинском районе в 2009-2012 годах"
	0409
	7951200
	000
	105 000,00

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет местного бюджета
	0409
	7951200
	560
	105 000,00

- в строке «Образование 0700 0000000 000» цифры «198 242 549,31» заменить цифрами «391 649 449,31;
- в строке «Общее образование 0702 0000000 000» цифры «131 627 698,76» заменить цифрами «325 034 598,76»;
- раздел «Общее образование 0702 0000000 000» дополнить строками следующего содержания:
	      ФЦП "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014 годы"
	0702
	1008200
	000
	193 406 900,00

	        Бюджетные инвестиции за счет субвенций и межбюджетных субсидий
	0702
	1008200
	703
	193 406 900,00

- в строке «Всего расходов» цифры «845 527 428,51» заменить цифрами «1 044 283 471,87».
5). В приложении 7:
- в строке «Служба «Заказчик» ЖКХ городского округа «Александровск-Сахалинский район» 915 0000 0000000 000» цифры «211 250 814,00» заменить цифрами «410 006 857,36»;
- в строке «Национальная экономика 915 0400 0000000 000» цифры «19 929 076» заменить цифрами «25 278 219,36»;
- раздел «Национальная экономика» дополнить строками следующего содержания:
	    Общеэкономические вопросы
	915
	0401
	0000000
	000
	450 000,00

	      ОЦП "Содействие занятости населения  Сахалинской области на 2010-2012 годы""
	915
	0401
	5221500
	000
	450 000,00

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет субвенций и межбюджетных субсидий
	915
	0401
	5221500
	570
	450 000,00

-подраздел  «Дорожное хозяйство 915 0409 0000000 000» изложить в следующей редакции:
	    Дорожное хозяйство
	915
	0409
	0000000
	000
	24 628 843,36

	      Содержание автомобильных дорог  общего пользования
	915
	0409
	3150203
	000
	24 523 843,36

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет местного бюджета
	915
	0409
	3150203
	560
	2 782 000

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет субвенций и межбюджетных субсидий
	915
	0409
	3150203
	570
	21 741 843,36

	      Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Александровск-Сахалинском районе в 2009-2012 годах"
	915
	0409
	7951200
	000
	105 000,00

	        Выполнение функций органами местного самоуправления за счет местного бюджета
	915
	0409
	7951200
	560
	105 000,00

В строке «Всего расходов» цифры «845 527 428,51» заменить цифрами «1 044 283 471,87».